平成 29 年 1 月 27 日

関係者各位

国立大学法人三重大学

大学院生物資源学研究科

研究科長 梅川 逸人

「公印省略」

三重大学大学院生物資源学研究科平成 28 年度環境農林水産フォーラム in おわせ

『東紀州サテライト構想に向けた生物資源学研究科の取組』の開催のご案内

拝啓 寒冷の候、皆様方にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は本研究科の取り組みに対し格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび本研究科では、平成 28 年度環境農林水産フォーラムを別紙の要領で、開催

することになりました。

三重大学では、今年度から、三重県全体を教育研究フィールドとする実践的展開の中核拠

点として、本学が持つ教育研究資源の活用を図ることにより、地域課題解決に全学的に取り

組み、もって地域創生に資することを目的とした「地域拠点サテライト」を設置し、この目

的を達成するため、東紀州地域に「東紀州サテライト」を開設する運びとなりました。本研

究科としましては、今後、県内地域の特性にあわせた「地域課題の解決」と「地域人材の養

成」を展開する準備として、これまで本研究科と東紀州地域の方々が行ってきた農林水産分

野の取り組みを、尾鷲の地でご紹介させていただくとともに、ご来場いただいた皆様と意見

交換をすることで、地域の特性と課題を理解し、今後の東紀州地域の発展に少しでも寄与で

きるような取り組みを展開したいと考えております。

ご多忙の折、誠に恐縮ですが、本企画の趣旨をご理解頂き、ぜひともご参加いただきます

ようお願い申し上げます。また「環境農林水産フォーラム」終了後に、参加された皆様との

情報交換会も予定しておりますので、あわせてご参加くださいますよう、ご案内申し上げま

す。

敬具

三重大学大学院生物資源学研究科 「平成 28 年度環境農林水産フォーラム in おわせ」実施要領

1. 日 時：平成 29 年 3 月 8 日（水） 13：30 ～ （受付 13：00～）

2. 場 所：三重県立熊野古道センター（映像ホール・大小ホール）

3. 主 催：三重大学大学院生物資源学研究科 教育研究推進センター

4. 共 催：マリンフードイノベーション創発ユニット構築プロジェクト

5. 対 象：関連の企業・団体、一般の方

6. プログラム

13：30 ―挨拶                        三重大学長／駒田 美弘

13：35 ―シンポジウム開始         司会 産学連携コーディネータ／前川 行幸

「サテライト構想と新学科の紹介」        生物資源学研究科長／梅川 逸人

「東紀州サテライト構想に向けた生物資源学研究科の活動実績の概略」

生物資源学研究科 教育研究推進センタープロジェクト戦略室長／亀岡 孝治

  14：10「尾鷲におけるアオリイカのブランド化の取り組み」

生物資源学研究科 生物物性学研究室 准教授／大井 淳史

 14：25「自発摂餌式給餌法を活用したウマヅラハギ養殖（三重県尾鷲水産研究室との共同研究）」

生物資源学研究科 水族生理学研究室 教授／神原 淳

14：40「東紀州サテライト構想に望むこと」

三重県尾鷲農林水産事務所 所長／太田 憲明 氏

15：00 ―ワークショップ「次のサテライトに向けて、地元が求めるものとは？」

     場所：大・小ホールに移動

     テーマごとに、テーブルに分かれて座談会

    ファシリテータ 生物資源学研究科 資源経済システム学研究室 准教授／松井 隆宏

16：30 ―終了の挨拶       三重大学理事（副学長）・東紀州サテライト長／加納 哲

7．参加申込と締切

別紙「参加申込書」にて出欠をお知らせ下さい。

締 切  ２月２４日（金）

担 当   生物資源学研究科チーム 総務担当（羽津本）

E－mail  renkei@bio.mie-u.ac.jp  Fax  059 – 231 – 9634

8．参加費 無料

9．その他

・ 名刺を多めにご持参下さい。

開催場所案内

［会場］

 ■環境農林水産フォーラム：熊野古道センター （三重県尾鷲市向井１２－４）

              映像ホール・大小ホール ※受付場所 映像ホール（入り口）

 ■情報交換会      ：おわせお魚いちばおとと（三重県尾鷲市古戸野町２－１０）

 ☆会場の移動について

 「熊野古道センター」から「尾鷲お魚いちばおとと」貸切バスで移動する予定です。

熊野古道センターまでの地図              熊野古道センター敷地内地図

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

情報交換会のご案内

 生物資源学研究科「平成 28 年度環境農林水産フォーラム in おわせ」終了後､ご参加いただ

いた皆様と教職員との情報交換会を下記の要領で開催いたしますので、併せてご参加頂きま

すよう、ご案内申し上げます。

記

日 時： 平成２９年 ３月 ８日（水） １７：００～１８：３０

場 所： 「おわせお魚いちばおとと」古道センターから貸切バスで情報交換会会場へ移動

参加費： 3,000 円（当日会場受付にて承ります）

申 込： ２月２４日（金)までに別紙「参加申込書」にて「平成 28 年度環境農林水産フォ

ーラム in おわせ」の参加申込とあわせてお知らせ下さい。

映像ホール
⼤⼩ホール

生物資源学研究科「平成 28 年度環境農林水産フォーラム in おわせ」参加申込書
ＦＡＸ､または E－mail（このページの添付ファイル可）でお申し込み下さい。

（※メールで申込の際は、件名を「シンポジウム申込」としてお申し込み下さい。）

企業・団体

お名前

（複数列記可）

所属

連絡先
TEL

E-mail

フォーラム ご出席 ご欠席

情報交換会 ご出席 ご欠席

バスの利用
古道センター～おとと迄

有 無

三重大学大学院生物資源学研究科チーム総務担当（羽津本）

〒５１４－８５０７ 三重県津市栗真町屋町１５７７

TEL ０５９－２３１－９５０２ ／ FAX ０５９－２３１－９６３４

E-mail renkei@bio.mie-u.ac.jp

申し込み締め切り： ２月２４日（金）

以上

お申込み・お問い合わせ先